

Información en miles

	(miles de pesos)		(miles de dólares)	
	Mar'25	Mar '24	Mar '25 ⁽¹⁾	Mar '24 ⁽²⁾
ACTIVO				
ACTIVO CIRCULANTE:				
Efectivo y equivalentes de efectivo	8,248,610	18,907,723	405,972	1,133,692
Efectivo restringido	18,286	21,510	900	1,290
Clientes y otras cuentas por cobrar, neto	12,617,074	10,044,232	620,974	602,244
Impuestos sobre la renta por recuperar	1,581,655	434,644	77,844	26,061
Inventarios	19,912,538	16,346,004	980,035	980,094
Otros activos circulantes	489,705	375,051	24,102	22,488
Instrumentos financieros derivados	63,805	19,572	3,140	1,174
Total activo circulante	42,931,673	46,148,736	2,112,967	2,767,043
ACTIVO NO CIRCULANTE:				
Propiedad, planta y equipo, neto	33,952,077	29,604,310	1,671,018	1,775,052
Activos intangibles, neto	13,944,224	11,457,727	686,293	686,996
Derecho de uso por arrendamiento, neto	3,593,527	2,734,640	176,862	163,967
Crédito mercantil	13,757,799	11,248,106	677,117	674,428
Impuestos diferidos a la utilidad	3,012,363	2,568,475	148,259	154,004
Inversiones en asociadas y negocios conjuntos	75,449	58,798	3,713	3,525
Otros activos no circulantes	279,954	214,800	13,779	12,879
Efectivo restringido	50,980	56,857	2,509	3,409
Total activo no circulante	68,666,373	57,943,713	3,379,550	3,474,260
Total activo	111,598,046	104,092,449	5,492,517	6,241,303
PASIVO Y CAPITAL CONTABLE				
PASIVO CIRCULANTE:				
Deuda circulante	42,027	0	2,068	0
Intereses devengados por pagar	384,814	520,881	18,939	31,232
Pasivo por arrendamientos	647,942	534,156	31,890	32,028
Proveedores y Otras cuentas por pagar	31,970,646	26,108,945	1,573,498	1,565,472
Impuesto a la utilidad por pagar	814,395	1,955,386	40,082	117,243
Provisiones	101,158	157,415	4,979	9,438
Instrumentos financieros derivados	19,141	910,568	942	54,597
Otros pasivos circulantes	2,125,306	142,870	104,603	8,568
Total pasivo circulante	36,105,429	30,330,221	1,777,001	1,818,578
PASIVO NO CIRCULANTE:				
Deuda a largo plazo	43,851,025	49,973,791	2,158,214	2,996,390
Documentos por pagar	99,499	83,149	4,897	4,985
Pasivo por arrendamientos	3,222,613	2,415,767	158,607	144,848
Impuestos diferidos a la utilidad	3,377,411	3,088,356	166,226	185,175
Beneficios a empleados	2,537,750	1,808,836	124,900	108,456
Provisiones largo plazo	80,321	5,510	3,953	330
Instrumentos financieros derivados	334,085	559,314	16,443	33,536
Otros pasivos no circulantes	71,164	55,035	3,502	3,300
Total pasivo no circulante	53,573,868	57,989,758	2,636,742	3,477,020
Total pasivo	89,679,297	88,319,979	4,413,743	5,295,598
CAPITAL CONTABLE:				
Total capital contable de la participación controladora:	21,836,619	15,711,477	1,074,732	942,048
Total capital contable de la participación no controladora:	82,130	60,993	4,042	3,657
Total capital contable	21,918,749	15,772,470	1,078,774	945,705
Total pasivo y capital contable	111,598,046	104,092,449	5,492,517	6,241,303

(1) Convertido a dólares para conveniencia del lector, usando el tipo de cambio de 20.3182 publicado por el Banco de México para pago de obligaciones denominadas en dólares para el 31 de marzo de 2025

(2) Convertido a dólares para conveniencia del lector, usando el tipo de cambio de 16.6780 publicado por el Banco de México para pago de obligaciones denominadas en dólares para el 31 de marzo de 2024
Confidential Information

Sigma Alimentos, S.A. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS



Información en miles	(miles de pesos)		(miles de dólares)	
	I Trim 25	I Trim 24	I Trim 25	I Trim 24
Ventas netas	42,152,625	36,886,769	2,064,232	2,170,364
Costo de ventas	(29,644,806)	(24,892,731)	(1,451,735)	(1,464,637)
Utilidad bruta	12,507,819	11,994,038	612,497	705,727
Gastos de venta	(7,079,660)	(6,440,749)	(346,657)	(379,041)
Gastos de administración	(2,188,381)	(2,125,746)	(107,124)	(125,005)
Otros ingresos (gastos), neto	76,879	26,326	3,782	1,553
Utilidad de operación	3,316,657	3,453,869	162,498	203,234
Ingresos financieros	85,922	142,822	4,204	8,423
Gastos financieros	(1,133,639)	(858,195)	(55,507)	(50,534)
Ganancia (pérdida) cambiaria, neta	(50,162)	(541,533)	(2,424)	(32,218)
Participación en utilidad (pérdida) de asociadas	0	0	0	0
Utilidad antes de impuestos	2,218,778	2,196,963	108,771	128,905
Provisión para impuestos a la utilidad	(862,679)	(1,024,766)	(42,289)	(60,349)
Utilidad neta consolidada	1,356,099	1,172,197	66,482	68,556
Utilidad (perdida) atribuible a:				
Participación de la controladora	1,347,822	1,162,347	66,077	67,977
Participación no controladora	8,277	9,850	405	579

Convertido a dólares para conveniencia del lector, usando el tipo de cambio promedio publicado por el Banco de México para pago de obligaciones denominadas en dólares para cada mes comprendido en el trimestre.

Sigma Alimentos, S.A. de C.V. y Subsidiarias



ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Información en miles

	(miles de pesos)		(miles de dólares)	
	I Trim 25	I Trim 24	I Trim 25	I Trim 24
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN				
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	2,218,778	2,196,963	108,771	128,905
Depreciación y amortización	1,133,159	983,093	55,490	57,850
Deterioro de Activos fijos e intangibles	40,672	46,935	1,994	2,763
Costos relacionados con prima de antigüedad y plan de pensiones	189,097	221,308	9,254	13,030
Utilidad en venta de propiedad, planta y equipo	(22,538)	(3,262)	(1,108)	(191)
Costo financiero, neto	937,459	603,119	45,901	35,501
Fluctuación cambiaria, neta	50,162	541,533	2,424	32,218
(Aumento) disminución en clientes y otras cuentas por cobrar	(21,750)	(460,557)	144	(25,443)
(Aumento) disminución en inventarios	(1,222,665)	(509,974)	(60,082)	(30,087)
Aumento (disminución) en proveedores y otras cuentas por pagar	(3,080,740)	(717,351)	(147,126)	(38,707)
Impuestos a la utilidad pagados	(1,039,301)	(918,001)	(50,767)	(54,304)
Otros gastos operativos	(4,564)	(23,127)	(221)	(1,359)
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	(822,231)	1,960,679	(35,326)	120,176
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN				
Venta y Adquisiciones de negocios neto del efectivo adquirido	0	9,251	0	541
Intereses cobrados	54,077	118,727	2,645	7,006
Flujo en adquisición de activos intangibles	(109,724)	(4,173)	(5,380)	(238)
Adquisiciones de propiedad, planta y equipo	(875,217)	(654,628)	(42,919)	(38,529)
Flujo por ventas de propiedad, planta y equipo	22,538	3,262	1,108	191
Efectivo restringido y otros activos	(4,257)	0	(207)	0
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	(912,583)	(527,561)	(44,753)	(31,029)
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO				
Entrada por préstamos y deuda	445,305	20,987,699	21,765	1,237,427
Pago de deuda y préstamos bancarios	(457,444)	(11,462,453)	(22,591)	(670,603)
Arrendamientos Financieros	(208,896)	(188,432)	(10,242)	(11,086)
Instrumentos financieros derivados	11,479	(281,073)	558	(16,629)
Intereses Pagados	(1,128,437)	(707,656)	(55,544)	(41,657)
Dividendos pagados	0	(1,276,628)	0	(75,903)
Otros movimientos de capital	(25,578)	0	(1,244)	0
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	(1,363,571)	7,071,457	(67,298)	421,549
Aumento neto en efectivo y equivalentes de efectivo	(3,098,385)	8,504,575	(147,377)	510,696
Fluctuación cambiaria del efectivo y equivalentes de efectivo	105,831	(159,467)	(1,269)	(2,251)
Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del periodo	11,241,164	10,562,615	554,618	625,247
Efectivo y equivalentes de efectivo del periodo	8,248,610	18,907,723	405,972	1,133,692

Convertido a dólares para conveniencia del lector, usando el tipo de cambio promedio publicado por el Banco de México para pago de obligaciones denominadas en dólares para cada mes comprendido en el trimestre.